[image: kochkovo]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧКОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.01.2023  № 52-па

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Кочковском районе»

С целью приведения в соответствие действующему законодательству и  стимулирования деловой активности субъектов малого и среднего предпринимательства
ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: sub_8][bookmark: sub_7]1. Внести изменения в Порядок предоставления субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям - производителям товаров, работ, услуг в рамках реализации муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Кочковском районе» (приложение № 4 к муниципальной программе «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Кочковском районе») (далее – Порядок):
1.1. В разделе III Порядка слова «33. Результатом предоставления субсидии является обеспечение получателем Субсидии среднесписочной численности работников  в год предоставления субсидии на уровне не менее 90% по сравнению с предшествующим годом» заменить словами «32.1. Результатом предоставления субсидии является обеспечение получателем Субсидии увеличение среднесписочной численности работников в год оказания финансовой поддержки по сравнению с предшествующим годом; сохранение  в 2022 году среднесписочной численности работников на уровне не менее 90% по сравнению с 2021 годом».
 1.2. В приложении № 1 к Порядку предоставления субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям - производителям товаров, работ, услуг в рамках реализации муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Кочковском районе» - таблице «Категории и критерии отбора получателей субсидии, имеющих право на получение субсидий субъектами малого и среднего предпринимательства»:
1.2.1. В графе «Требования для предоставления субсидии» во всех строках подпункт 3) изложить в редакции:
«3) принятие обязательств по обеспечению увеличения среднесписочной численности работников  в год предоставления субсидии по сравнению с предшествующим годом; сохранению  в 2022 году среднесписочной численности работников на уровне не менее 90% по сравнению с 2021 годом»
[bookmark: sub_2]	2 Управляющему делами администрации Кочковского района Новосибирской области (Храпаль Н.Н.) настоящее постановление опубликовать в периодическом  печатном издании органов местного самоуправления Кочковского района Новосибирской области «Вестник Кочковского района» и разместить на официальном сайте администрации Кочковского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации Белоус М.В.

И.о. главы  Кочковского района
Новосибирской области                                                               Ю.В. Чубаров

[bookmark: _GoBack]22225 Непейвода Л.В.

image1.png